
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28» 

 

П Р И К А З 

 

От  09.01.2025  г.                                           № 01-13/17 
 

 О назначении должностного лица, 

ответственного за проведение  

мероприятий по обеспечению  

антитеррористической защищенности  

и организации взаимодействия с  

территориальными органами безопасности  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 

1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)», в целях обеспечения антитеррористической 

защищенности МБДОУ «Детский сад № 28»  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Назначить ответственным лицом за проведение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности МБДОУ «Детский сад  

№ 28» и организацию взаимодействия с отделениями ФСБ, МВД и 

Росгвардии Владимирской области (далее – ответственный за 

антитеррористическую защищенность) заместителя заведующего по 

административно-хозяйственной работе Горбунову Татьяну Юрьевну. 

2. Ответственному за антитеррористическую защищенность 

выполнять обязанности, указанные в Приложении к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Заведующий  МБДОУ № 28                                             А.В. Быкова 

 

 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28» 

 

П Р И К А З 

 

От  09.01.2025  г.                                           № 01-13/18 
 

О создании антитеррористической комиссии 

 в МБДОУ «Детский сад № 28» 
 

В целях реализации Федерального закона от 06.03.2006 №35-ФЗ «О 

противодействии терроризму» в МБДОУ «Детский сад № 28», постановления 

Правительства РФ от 02.08.2019 №1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий), п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в МБДОУ «Детский сад № 28» антитеррористическую 

комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии – Быкова Анна Викторовна, заведующий 

МБДОУ «Детский сад № 28» 

Секретарь комиссии – Вагина Екатерина Владимировна, 

администратор  

Члены Комиссии: 

Горбунова Татьяна Юрьевна, заместитель заведующего по АХР 

         Николаева Ирина Викторовна, председатель ППО. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 28»                                  А.В. Быкова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

              



Учтено мнение выборного органа  

ППП МБДОУ «Детский сад № 28» 

Председатель ППО  

МБДОУ «Детский сад № 28» 

 

_______________И.В. Николаева 

 

                  Утверждаю: 

Заведующий МБДОУ № 28 

 

__________          А.В. Быкова 

Введено в действие  

приказом № 01-13/18 

от 09.01.2025 г.  

 

ПЛАН 

работы антитеррористической комиссии  

на 2025 год 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Издание приказов по 

антитеррористической безопасности  

объекта 

Январь-

сентябрь 

Заведующий 

МБДОУ 

А.В.Быкова 

2 Проверка эвакуационных выходов  1 раз в 

квартал 

 

АТК: 

Заведующий 

МБДОУ   

Быкова А.В.; 

Зам. заведующего 

по АХР  

Горбунова Т.Ю.; 

Председатель ППО 

Николаева И.В. 

 

 

3 Проверка ограждения территории, 

ворот, замков, состояния внешних 

дверей их запоров, наличие ключей, 

состояние мест их хранения, состояние 

окон 

Ежедневно 

4 Осмотры помещений и территории ОУ 

с отметкой результатов в журнале 

Ежемесячно 

5 Организация и проведение проверок 

парковки автомобилей возле ОУ 

Ежемесячно 

6 Проведение комиссионной проверки 

состояния безопасности и 

антитеррористической защищенности 

ДОУ с составлением акта проверки 

1 раз в 

квартал 

7 Регулярная проверка состояния 

оборудования, помещений и техники 

соответствию требованиям 

безопасности 

 

8 Акт приемки территории и пищеблока, 

спортивной площадки к ЛОП 

 

9 Организация комиссионных проверок 

чердачных, хозяйственных и других 

помещений на предмет их 

противопожарного состояния  и 

антитеррористической  защищенности 

с составлением актов проверки 

В начале 

учебного 

года, перед 

проведением 

праздничных 

мероприятий 

10 Проверка состояния видеонаблюдения 

(наружные камеры, записи в архиве) 

Ежедневно 

11 Контроль  за исправностью работы 

систем АПС, КТС 

Ежедневно 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28» 

 

П Р И К А З 
 

От  09.01.2025  г.                                           № 01-13/19 
 

Об обеспечении безопасности  

территории МБДОУ «Детский сад № 28 
 

В целях реализации постановления Правительства РФ от 02.08.2019 

№1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), 

обеспечения безопасности образовательного учреждения п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными лицами за безопасность территории 

МБДОУ «Детский сад № 28»: 

- заместителя по АХР Горбунову Татьяну Юрьевну 

- дворника  Быкова Евгения Николаевича 

- в ночное время сторожей: Герасева Александра Павловича, Герасева 

Сергея Павловича, Китухина Владимира Леонидовича, Тигина Александра 

Сергеевича, Тигину Ольгу Федоровну, Иванова Дмитрия Ашотовича, 

Жидкова Леонида Петровича. 

2. Заместителю по АХР Горбуновой Татьяне Юрьевне обеспечить 

ежедневный контроль периодического обхода и осмотра территории, 

помещений, объектов, расположенных на территории, систем подземных 

коммуникаций, стоянок транспорта, а также складских  помещений в 

соответствии с картой маршрута; контроль заполнения журнала результатов 

осмотра помещений (территории). 
 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 28»                          А.В. Быкова 
 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28» 

 

П Р И К А З 
 

От  09.01.2025  г.                                           № 01-13/20 
 

 

О пропуске автотранспорта на территорию 

МБДОУ «Детский сад № 28» 

 

 В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 

1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)», с Федеральным законом от 06 марта 2006 года   

№35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях обеспечения 

безопасности, антитеррористической защищенности МБДОУ «Детский сад 

№ 28», сохранения жизни и здоровья воспитанников и сотрудников 

образовательного учреждения   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Перечень транспортных средств, которым разрешен 

въезд на территорию МБДОУ «Детский сад № 28» (Приложение №1). 

2. Назначить ответственными лицами за пропуск автотранспорта на 

территорию МБДОУ «Детский сад № 28» заместителя заведующего по АХР 

Горбунову Татьяну Юрьевну, дворника Быкова Евгения Николаевича. 

3. Лица, ответственные за пропуск автотранспорта на территорию 

детского сада, обязаны: 

- сверить марку и номер автотранспорта с Перечнем транспортных 

средств, которым разрешен въезд на территорию МБДОУ «Детский сад       

№ 28» (Приложение №1), осуществить осмотр транспортного средства на 

наличие опасных и запрещенных к ввозу предметов; 

- допускать автотранспортные средства, не указанные в Перечне, на 

территорию детского сада только с разрешения заведующего, на основании 

путевого листа и водительского удостоверения на право управления 

автомобилем; 

- вносить запись в Журнал регистрации автотранспорта; 

- предупреждать водителя и пассажиров о неукоснительном 

соблюдении мер безопасности при движении по территории, соблюдении 

скоростного режима и правил дорожного движения на территории 

образовательного учреждения; 



- открывать ворота для въезда автомобиля, закрывать ворота. 

4. Движение автотранспорта по территории детского сада разрешено 

со скоростью не более 5 км/час. Парковка автомашин, доставивших 

материальные ценности, продукты, осуществляется у запасного выхода с 

соблюдением всех мер безопасности, под контролем лица, ответственного за 

пропуск автотранспорта зам.зав. по АХР Горбуновой Т.Ю., дворника Быкова 

Е.Н. 

5. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций пожарные 

машины, автотранспорт аварийных бригад, машины «Скорой помощи», 

полиции, Росгвардии допускаются на территорию детского сада 

беспрепятственно. 

6. Запретить парковку личного автотранспорта на территории 

детского сада. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №38»                                   А.В. Быкова 

 

 

                                                                                         С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28» 

 

П Р И К А З 
 

От  09.01.2025  г.                                           № 01-13/21 
 
 

Об организации пропускного режима  

в МБДОУ «Детский сад № 28»  

в 2024-2025  учебном году 

 

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и имущества, 

безопасного функционирования образовательного учреждения, своевременного 

обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и 

реализации мер по защите воспитанников, работников в период их нахождения 

на территории, в здании и упорядочения работы учреждения, на основании 

устава   п р и к а з ы в а ю: 

  1. Назначить ответственным за организацию и обеспечение пропускного 

режима на территории МБДОУ «Детский сад № 28» заместителя заведующего 

по административно-хозяйственной работе Горбунову Татьяну Юрьевну. 

  2. Определить круглосуточный пост охраны  учреждение на 1-ом этаже в 

помещении раздевальной комнаты средней группы.  

  3. Утвердить порядок работы поста: 

         Ответственные за пропускной режим  дежурные администраторы в 

дневное время: 

          с 7- 00  до 8 -00  - дворник Быков Е.Н. 

          с 8-00 до 10-00 – зам.заведующего по АХР Горбунова Т.Ю. 

          с 10-00   до 12-30-  делопроизводитель Рожкова С.В.; 

          с 12-30 до 15-00 – администратор Вагина Е.В.; 

          с 15-00 до 17-00 – рабочий по обслуживанию зданий Герасев А.П. 

- в ночное время сторожа (по графику) с 17-00  до 7 -00 

  4. Порядок работы поста, обязанности ответственного за пропускной 

режим определить соответствующими инструкциями. 

   5.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 28»                              А.В. Быкова 

 

 

 



 

 

 


		2025-02-01T18:26:37+0300
	Быкова Анна Викторовна


		2025-02-01T18:26:55+0300
	Быкова Анна Викторовна


		2025-02-01T18:27:12+0300
	Быкова Анна Викторовна


		2025-02-01T18:27:30+0300
	Быкова Анна Викторовна


		2025-02-01T18:27:47+0300
	Быкова Анна Викторовна


		2025-02-01T18:28:17+0300
	Быкова Анна Викторовна




